Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.02.2019г.    г. Тайшет                                     № 106

О проведении открытого аукциона на
право заключения договоров аренды зе-
мельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена

Руководствуясь статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О вве-
дении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьями 447-449 Граж-
данского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 39.6, 39.8, 39.11, 39.12 Земельного кодекса
Российской Федерации от 25.10.2001№ 136-ФЗ, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст.ст.6,46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести открытый по составу участников аукцион на право заключения дого-
воров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разгра-
ничена, по следующим лотам:

№
ло
та

Кадастровый но-
мер. Местоположе-
ние

Местополо-
жение

Пло-
щадь
(кв.м.)

Категория
земель

Целевое
назначение и
разрешенное
использова-
ние

Срок до-
говора
аренды

1
38:29:010901:1096

Иркутская
область,
г.Тайшет,
ул. Андре-
ева, 4/2

660

Земли
населен-
ных пунк-
тов

Магазины
18 меся-
цев

2 38:29:010905:737

Иркутская
область,
г.Тайшет,
ул. Транс-
портная, 26г,
гаражный
массив Же-
лезнодо-
рожник, ряд
4, участок 34

40

Земли
населен-
ных пунк-
тов

Объекты га-
ражного
назначения

18 меся-
цев

3 38:29:010905:740

Иркутская
область,
г.Тайшет,
территория
гаражный

76

Земли
населен-
ных пунк-
тов

Объекты га-
ражного
назначения

18 меся-
цев

массив Же-
лезнодо-
рожник, ряд
6, участок
14Б

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Тайшетско-

го городского поселения (Тун-Куй-Сю О.В.):
2.1. Организовать проведение аукциона на право заключения договоров аренды зе-

мельных участков.
2.2. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения догово-

ров аренды земельных участков по результатам рыночной оценки в соответствии с п.14
ст.39.11 Земельного Кодекса российской Федерации.

2.3.Установить шаг аукциона в размере трех процентов от начальной цены предме-
та аукциона.

2.4. Установить задаток в размере двадцати процентов от начальной цены предмета
аукциона.
Местоположение Начальная цена

предмета аукциона
Шаг аукциона Размер задатка

Иркутская область,
г.Тайшет, ул. Андре-
ева, 4/2

70 840 рублей 00коп. 2125 рублей 20 коп.
14168 рублей 00
коп.

Иркутская область,
г.Тайшет, ул. Транс-
портная, 26г, гараж-
ный массив Железно-
дорожник, ряд 4, уча-
сток 34.

29995 рубля 00 коп. 899 рублей 85 коп. 5999 рублей 00 коп.

Иркутская область,
г.Тайшет, территория
гаражный массив
Железнодорожник,
ряд 6, участок 14Б

49876 рубль 00 коп. 1496 рублей 28 коп. 9975 рублей 20 коп.

2.5. По результатам торгов подготовить договоры аренды земельных участков.
2.6. Извещение о проведении аукциона  подготовить и разместить на официальном

сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном сайте
администрации Тайшетского городского поселения в сети «Интернет»
(http://gorodtaishet.ru), и опубликовать в газете «Вестник Тайшетского городского поселе-
ния» в установленный законом срок.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Российской Феде-
рации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Тай-
шетского городского поселения в сети «Интернет» (http://gorodtaishet.ru), и опубликовать
в газете «Вестник Тайшетского городского поселения».

4. Рекомендовать победителям аукциона зарегистрировать право аренды земель-
ных участков в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра
и картографии по Иркутской области в установленный законом срок.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В.

Глава Тайшетского
городского поселения           А.М.Заика